ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» ________ 2024 г. №_____

О внесении изменений в проект межевания территории, предусмат-ривающий размещение объекта «Обустройство скважин Елабуж-ского нефтяного месторождения НГДУ «Прикамнефть» - 2» на территории Нижнекамского и Тукаевского муниципальных районов Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.07.2021 № 564 «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории, предусматривающих размещение объекта «Обустройство скважин Елабужского нефтяного месторождения НГДУ «Прикам-нефть» - 2» на территории Нижне-камского и Тукаевского муници-пальных районов Республики Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в проект межевания территории, предусматривающий размещение объекта «Обустройство скважин Елабужского нефтяного месторождения НГДУ «Прикамнефть» - 2» на территории Нижнекамского и Тукаевского муниципальных районов Республики Татарстан, утвержденный поста-новлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.07.2021 № 564 «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории, предусматривающих размещение объекта «Обустройство скважин Елабужского нефтяного месторождения НГДУ «Прикамнефть» - 2» на территории Нижнекамского и Тукаевского муниципальных районов Республики Татарстан», изменения согласно приложению.
Премьер-министр
Республики Татарстан

           А.В.Песошин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

о внесении изменений в проект межевания территории,
предусматривающий размещение объекта
«Обустройство скважин Елабужского нефтяного месторождения
НГДУ «Прикамнефть» - 2» на территории Нижнекамского и Тукаевского муниципальных районов Республики Татарстан,
утвержденный постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.07.2021 № 564
Внесение изменений в проект межевания территории выполнено в связи с изменением разрешенного вида использования части земельного участка с кадастровым номером 16:30:040201:48 площадью 0,0247 га с «земель сельскохозяйственного назначения» на «земли лесного фонда». Общая площадь, конфигурация, угловые точки ранее утвержденного проекта межевания территории остаются неизменными.
Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, как орган исполнительной власти Республики Татарстан, уполномоченный в области градостроительной деятельности, осуществило проверку подготовленной документации по планировке территории и процедуру согласования документации по планировке территории заинтересованными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан, применительно к территории которых выполнено внесение изменений в проект межевания территории.
Проведение оценки регулирующего воздействия настоящего постановления не требуется.

Принятие настоящего постановления не потребует признание утратившими силу существующих нормативных правовых актов.